BLUESDAY 79

Der Tuesday im Café Kranich. Jeden Dienstag ab 17:00 Uhr.

Aperol Spritz je0,2l  5.90
Déja Vu Tonic

Italicus Spritz

Wildberry Lillet

Kranich Spritz

Chimpanski BIO Frizzante blanc/ rosé 0,7 19

MUMM Grand Cordon Brut Champagner 0,11 8.90
0,75l 49

MUMM Grand Cordon Rosé Champagner 0,75l 59

LONGDRINK DER WOCHE
TWO FOR ONE - Zahl einen, bekomm zwei.

GIN TONIC 0,3l 3.50
Bombay Sapphire Gin | ORGANICS Tonic Water

e — A

Alle Bluesday Specials - nur Dienstags ab 17 Uhr!




ALKOHOLFRE

Wasser
prickelnd | naturell

Safte - Nektar by Rauch

Apfel naturtriib | Orange | Ananas | Pink Grapefruit | Mango
Cranberry | Johannisbeere | Maracuja | Rhabarber | Traube

Saftschorle
O-Saft frisch gepresst

Red Bull
Energy Drink | Sugarfree | Red/ Yellow Edition

LIMONADE & EISTEE

Hausgemachte Limonade
Wassermelone | Grapefruit — Rhabarber | Zitrone — Ingwer
Apfel — Minz — Holunder | Blueberry

Bio Orangen Limonade

Proviant Limonade
Maracuja & Orange | Kirsche & Granatapfel | Ingwer & Zitrone

Paulaner Spezi

Sun Eistee
Zitrone | Pfirsich | Granatapfel

Balis

Basilikum | Ananas - Minz | Cranberry — Rosmarin
Gewusst? Das Miinchner Label produziert nachhaltig & klimaneutral @

ORGANICS

Tonic Water | Bitter Lemon | Ginger Ale | Simply Cola
Viva Mate | Black Orange

Schweppes
Wild Berry | Ginger Beer | Soda

0,21
0,75l

0,2l

0,4l
0,2l

0,25l

0,4l

0,33l
0,33l

0,33l
0,33l

0,25l

0,25l

0,21

3.50
6.50

3.60

4.60
4.80

4.00

4.90

3.50
3.90

3.90
4.20

4.00

3.50

3.50



BIER

Tegernseer vom Fass - Schnitt

Tegernseer
Tegernseer Export dunkel

Schneider Weilde

Original vom Fass | Original dunkel | Leicht | alkoholfrei

Hacker Pschorr alkoholfrei
Radler

Basilikum Radler

Russ

Jever Pilsner

APERITIF

KRANICH Spritz

Cassis | Prosecco | Grapefruit | Minze | Soda

DEJA-VU ,,Make Memories” Tonic

Oriental Déja-Vu | Tonic Water | Rosmarin

COSMO Spritz

Rosmarin Cranberry Limonade | Prosecco

TIKI Spritz

Ananas Minz Limonade | Prosecco

0,21
0,51

0,33l
0,51

0,51

0,5
0,5
0,5
0,5
0,33l

0,21

0,21

0,21

0,21

3.20
4.60

4.00
4.60

4.80

4.40
4.60
4.60
4.80
4.00

7.50

7.90

7.90

7.90



13 VAl
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APERITIF

BASIL Spritz

Basilikum Ingwer Limonade | Prosecco

ORGANICS Viva Mate Spritz
Red Bull ORGANICS Mate | Prosecco

Lillet Wild Berry
Lillet Blanc | Wild Berry Limonade

Campari ORGANICS Amalfi Spritz

Campari | Grapefruitsaft | Bitter Lemon

Aperol Spritz
APEROL TOWER

3,51 Tower mit Aperol Spritz zum selbst zapfen +
extra Orange & Eiswiirfel

Hugo
Hugo Silver [alkoholfrei]

Holundersirup | Spritzer Limettensaft | Soda | Minze

Floreale Tonic [alkoholfrei]
Martini Floreale | Tonic

VIBRANTE TONIC /alkoholfrei]

Martini Vibrante | Tonic

BARTELLER cb 22 un

Vegan: verschiedene Gemusesticks mit Hummus
Mediterran: eingelegte Oliven
Klassisch: verschiedene Nusssorten

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21
3,5l

0,21
0,21

0,21

0,21

7.50

7.50

7.90

7.90

7.50
79.00

7.50
7.50

7.50

7.50

3.00
3.00
3.00



WEIBWEIN & ROSE

WYNE - Sauvignon Blanc VEGAN 0,11 4.10
,€easy. tasty. happy.” 0,21 7.20

.................................................................................................................................................................................................................................

11l FREUNDE WEINE
by Juliane Eller, Matthias Schweighofer & Joko Winterscheidt jeweils

Grauburgunder 2020 0,11 4.20
Riesling 2020 0,21 7.40
Rosé 2020 0,75l 34.00
Frati DOC | Ca dei Frati — Lugana 2019 0,75l 45.00
,Der Wein vom Gardasee” 1,51 99.00
Miraval Rosé | Provence 2020 0,75l 49.00
bottled by Jolie, Pitt & Perrin 1,51 110.00
Weillweinschorle 0,2 4.90
FRANZ HAHN Weinschorle Paket 44.00

2 Flaschen Vosslauer Mineralwasser (0,751) & 1| FRANZ HAHN
Miiller Thurgau WeilSwein



PERLWEIN

Prosecco

Chimpanski BIO Frizzante Weil$
Chimpanski BIO Frizzante Rosé

Mumm Grand Cordon Brut Champagner

Mumm Grand Cordon Rosé Champagner

Laurent-Perrier Brut Champagner
Laurent-Perrier Rosé Champagner

ROTWEIN

WYNE Cuvée rot — VEGAN
,ruby. cozy. tasty.”

Antonello Cassara — Shiraz 1GT Bio Terre Siciliane 2017

Voller Geschmack nach roten Friichten, Kirsche, Vanille mit einer
leichten Saure.

Byzantium - Primitivo di Manduria DOC 2018

Kraftiger, sehr vollmundiger Primitivo. Schmeichelt durch seinen
weichen Geschmack mit Pflaumen-, Beeren und Schokoladennoten
den Gaumen.

Zenato — Ripassa Valpolicella Superiore DOC 2016
Elegante Aromen von Pflaumen, Mokka, kandierten Feigen,

stiflen Gewirzen und einem Hauch von Kakao. Schén ausgewogen
und samtig mit einer schonen Struktur

0,1l
0,21
0,75
0,75
0,75

0,1l
0,75

0,75

0,75
0,75

0,1l
0,2l
0,75l

0,1l
0,2l
0,75l

0,75l

0,75l

3.50
6.50
19.90

24.00
24.00

9.90
69.00

99.00

79.00
119.00

4.20
7.30
28.50

4.40
7.80
29.50

38.00

58.00



LONGDRINKS

Gin Tonic

Bombay Sapphire Gin | ORGANICS Tonic Water

Red Gin Melon
Bombay Sapphire Gin | Limette | Red Bull Red Edition Watermelon

Gin Basil

Bombay Sapphire Gin | Basilikum | Ingwer

Kranich Tiki

Bombay Sapphire Gin | Ananas | Minze | Kokoswasser

Munich Mule

Bombay Sapphire Gin | Limette | Ginger Beer

Verfeinere deinen

LONGDRINK

’i‘?}“fﬁw’»l"“W"’Wm Ml

Kranich Gin
+ 3.50

Hendricks
+ 4.00

a)l ILAD LIVA, TOMILLO, ROMERO,

[DESTILADOS DE O] §'|
l T00u. Ale427%wl
- — !"
, o

Gin Mare
+ 4.00

Gin Sul
+ 4.50

il

0,3l

0,3l

0,3l

0,3l

0,3l

f ... mit deinem

LIEBLINGS GIN

[Hlusionist

+ 4.50

9.50

9.50

9.50

9.50

9.50

Monkey47
+ 5.00

(4cl)



LONGDRINKS

Vodka Cosmo
42 Below Vodka | Cranberrysaft | Rosmarin

wahlweise mit 4cl Grey Goose Vodka

Moscow Mule
42 Below Vodka | Limette | Ginger Beer

wahlweise mit 4cl Grey Goose Vodka

Kakuzo Mule
Vodka Infused Schwarztee | Schweppes Ginger Beer | Gurke

Kakuzo Lemon
Vodka Infused Schwarztee | ORGANICS Bitter Lemon
Grapefruit

Cuba Libre
Bacardi Carta Blanca | ORGANICS Simply Cola | Limette

Salty Black Orange
Tequila | ORGANICS Orange Black | Salz

COCKTAILS

HIBGRONI

Hibiskus Infused Gin | Campari | Vermouth Rosso

SOLERO

0,3l

0,3l

0,3l

0,3l

0,3l

0,3l

42 Below Vodka | Vanillesirup | Orangensaft | Maracujasaft | Limettensaft

CHARLY BROWN

Bacardi Rum | Limettensaft | Zuckersirup | Triple Sec | Orangensaft

Cranberrysaft

9.50

+ 4.00

9.50

+ 3.50

9.50

9.50

9.50

9.50

10.50

10.50

10.50



COCKTAILS

OLD .. BUT GOLD
Whiskey | brauner Rohrzucker | Orange bitter | Angostura bitter

KRANICH RED

42 Below Vodka | Limettensaft | hausgemachter Wassermelonensirup
Soda

GIN BASIL SMASH

Bombay Sapphire Gin | Basilikum | Limettensaft | Zitronengras - Sirup
Geheimzutat

GIN ME MORE

Blackberry/ Raspberry Infused Gin | Triple Sec | Zitronensaft
Zitronengras - Sirup

KRANICH GREEN
Bombay Sapphire Gin | Honig | Zitrone | hausgemachter Matchasirup
Soda

DARK N STORMY

Brauner Bacardi Rum | Ginger Beer

RED N STORMY
Blackberry/ Raspberry Infused Gin | Ginger Beer

GIN Fl1ZZ
Bombay Sapphire Gin | Zitronensaft | Zuckersirup | Soda

DAIQUIRI

Bacardi Rum | Limettensaft | Zuckersirup

WHISKEY SOUR
Whiskey | Zitronensaft | Zuckersirup | Eiweil$ (optional)

10.50

10.00

9.50

9.50

10.50

9.50

9.50

10.50

9.00

10.50



COCKTAILS

MARTINI 9.50
Bombay Sapphire Gin oder 42 Below Vodka | dry Vermouth

LONG ISLAND ICE TEA 14.00

Bombay Sapphire Gin | Rum | Vodka | Tequila |Triple Sec
Limettensaft | Zuckersirup | Cola

CAIPIRINHA 9.50

Cachacga | Limettensaft | brauner Rohrzucker

MOJITO 9.50

Bacardi Rum | Limettensaft | Minze | Zucker | Soda

MOCKTAILS .o v

VIRGIN MOJITO 3.50

Minze | Limettensaft | Zuckersirup | Ginger Ale

VIRGIN SEX ON THE BEACH 3.50

Pfirsichsaft | Ananasssaft | Orangensaft | Cranberrysirup
Limettensaft

VIRGIN SOLERO 8.50

Maracujasaft | Orangensaft | Vanillesirup | Limettensaft | Soda

IPANEMA (VIRGIN CAIPI) 3.50

Halbe frische Limette | brauner Rohrzucker | Ginger Ale
Maracujasaft



BOTTLES & MORE

.........................................................................................................................................................................................................

DER KRANICH GIN 79.00

Klassischer London Dry Gin mit einer fruchtig-beerigen Note
von Orange und Wacholder. Handabgefiillt in Bayern

1 Flasche (0,51) + 5 Filler nach Wahl

T

I
!

I

BOMBAY SAPPHIRE 89.00
1 Flasche (0,71) + 5 Filler nach Wahl

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

42 BELOW 89.00
1 Flasche (0,71) + 5 Filler nach Wahl

KAKUZO 99.00
1 Flasche (0,71) + 5 Filler nach Wahl

GREY GOOSE 119.00
1 Flasche (0,71) + 5 Filler nach Wahl

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 KANNE (ca. 8 Shots) 35.00
Espresso | Vodka | Zuckersirup



SHOTS

Liquid Cocaine (Mindestbestellung 4 Shots)
Espresso | Vodka | Zuckersirup
Mr. Hazel

Jagermeister

Berliner Luft

Prinz Hausschnaps
Averna

Ramazotti

Tequila

Willi

Sambuca

Center Shock

HEIBGETRANKE

Espresso
Espresso doppio
Americano
Cappuccino
Latte Macchiato

Heille Schokolade
Affogato — Espresso mit Vanilleeis

flavoured mit Karamell | Mandel | Vanille | Zimt
wahlweise mit Hafermilch | Sojamilch | Kokosmilch

Tee
Darjeeling | Earl Grey | Ceylon | Jasmin | Griin | Griine Minze
Kamille | Friichte

Frischer Minztee

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4.50

3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50

2.30
3.60
3.40
3.60
3.90
4.30
3.80

+ 0.50
+ 0.50

3.70

3.80



